
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34695

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

05
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

27056 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Valladolid.  Objeto:  Acceso en  línea  a  la  plataforma de  revistas
electrónicas  de  Science  Direct  Freedom Collection  de  la  Editorial
ELSEVIER.  Expediente:  2018/T00053.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Valladolid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4718001C.
1.3) Dirección: Plaza de Santa Cruz 8.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983184291.
1.10) Fax: 983184720.
1.11) Correo electrónico: jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
1.12) Dirección principal: http://www.uva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 48611000 (Paquetes de software de bases de datos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES418.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Acceso  en  línea  a  la  plataforma  de  revistas
electrónicas de Science Direct Freedom Collection de la Editorial ELSEVIER.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3)  Explicación:  Proveedor  único  por  razones  de  protección  de  derechos
exclusivos.

9. Criterios de adjudicación: Precio más bajo (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

05
6

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELSEVIER, B.V.
12.3) Dirección: Radarweg, 20.
12.4) Localidad: AMSTERDAM.
12.6) Código postal: 1043.
12.7) País: Países Bajos.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 366.983,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Valladolid.
16.1.2) Dirección: Plaza de Santa Cruz, 8.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47002.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (16 de abril de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2018.

Valladolid, 9 de mayo de 2018.- Vicerrector de Economía
ID: A180031505-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-11T19:18:12+0200




